
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛЕКЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА   
 третьего созыва 

РЕШЕНИЕ 
 

от  14 ноября  2024 г. № 33   
 

 О передачи муниципального имущества из муниципальной собственности муниципального образования 

«Селекционный  сельсовет» Льговского района Курской области  в  безвозмездное владение и пользование 

филиалу ПАО «Россети Центр»-«Курскэнерго» . 

 

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» , Постановлением Правительства Российской Федерации № 1229    от 

10.09.2024года, Федеральным законом № 185-ФЗ от 13.07.2024года « о внесении изменений в Федеральный закон «Об 

электроэнергетике» Собрание депутатов  Селекционного  сельсовета Льговского района РЕШИЛО:  

1. Передать из собственности муниципального образования « Селекционный сельсовет» Льговского района 

Курской области в  безвозмездное владение и пользование филиалу ПАО «Россети Центр»-«Курскэнерго», 

указанное в Приложениях №1 (недвижимое имущество),  к настоящему  решению, согласно актам приема – передачи, 

являющихся неотъемлемой частью настоящего решения (Приложение № 2 ). 

2. Настоящее  решение вступает в силу с момента его опубликования на сайте МО и распространяется на 

правоотношения, возникшие  с 01.01.2025г. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

 Селекционного сельсовета  

Льговского района                                                          О.Н.Родюкова 

 



Глава  Селекционного  сельсовета 

Льговского района                                                            С.Ф.Белкин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден решением Собрания депутатов 

 Селекционного сельсовета Льговского района  

                                                                                                                         от  14 .11.2024г. № 33 

 Перечень недвижимого имущества, 

передаваемого  из собственности муниципального 

образования   Селекционный  сельсовет Льговского района  в  безвозмездное владение и пользование филиалу 

ПАО «Россети Центр»-«Курскэнерго 

«14» ноября 2024 года 

 

В соответствии с Федеральным законом Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в лице Главы  Белкина С.Ф., действующая на 

основании Устава, безвозмездно передает,    филиалу ПАО «Россети Центр»-«Курскэнерго следующее недвижимое 

имущество: 
 

 

Приложение № 1 

  

 

Перечень Объектов 



№ 

п/п 

Наименование 

(тип) имущества 

(Диспетчерское 

наименование 

Объекта) 

Адрес 

местонахожден

ия имущества 

Индиви-

дуализи-

рующие 

характе-ристики 

Объекта (напря-

жение/ 

мощность) 

Параметры 

Объекта 

(площадь, 

м2/ 

протяжен-

ность, м) 

Кадастро-вый 

номер (для 

недвижи-

мости) 

Дата и 

номер 

записи в 

Едино 

государ-

ственном 

реестре 

недвижи-

мости (для 

недвижи-

мости) 

Дата ввода в 

эксплуатаци

ю (дата 

начала 

строитель-

ства, если 

объект 

незавершен-

ного 

строител-

ьства 

Факти-

ческий 

срок 

эксплуа-

тации 

(месяцев) 

Первона-

чальная 

(балансовая) 

стоимость, 

рублей 

Начисленная 

амортизация 

рублей (на 

момент 

передачи по 

данным 

бух.учета) 

Резуль-

таты 

обесце-

нения 

(на момент 

передачи 

по данным 

бух.учета) 

Код по 

клас-

сифика-

тору 

Срок 

полезного 

исполь-

зования, 

месяцев 

(на момент 

передачи 

по данным 

бух.учета) 

Норма 

амортиза-

ции 

(месячная), 

рублей 

Учет 

иму-

щества 

(движи-

мое/ 

недви-

жимое) 

Сведения о 

правах 

Владельца 

объектов 

1 

Здание 

подстанции 

Льговский 

район, 

Селекцион

ный 

сельсовет 

 
 

  
1933 

 47999 47999   1004    

2 

Трансформатор

ная подстанция 

Льговский 

район, 

Селекцион

ный 

сельсовет 

 
 

  
1983 

 38436 38436   404    

3 

Трансформатор

ная подстанция 

Льговский 

район, 

Селекцион

ный 

сельсовет 

 
 

  
1972 

 32586 32586   536    

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Трансформатор

ная подстанция 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1970 

 11245 11245   644    

5 

Трансформатор

ная подстанция 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1982 

 34546 34546   416    

6 

Трансформатор

ная подстанция 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1963 

 21004 21004   644    

7 

Трансформатор

ная подстанция 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1990 

 34250 34250   320    

8 

Трансформатор

ная подстанция 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1986 

 32158 32158   368    

9 

Трансформатор

ная подстанция 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1986 

 32158 32158   368    

10 

Трансформатор

ная подстанция 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1966 

 30852 30852   608    

11 

Трансформатор

ная подстанция 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1978 

 10430 10430   464    

12 

Трансформатор

ная подстанция 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1990 

 36783 36783   320    



 

 

 

 

 

 

 

13 

Трансформатор

ная подстанция 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1980 

 5113 5113   440    

14 

Трансформатор

ная подстанция 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1964 

 124936 12436   632    

15 

Низковольтная 

сеть 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
11500 

  
1960 

 127216 127216   678    

16 

Здание 

электростанции 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1964 

 384873 384873   360    

17 

Здание 

подстанции 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1964 

 298000 298000   1004    

     



Приложение № 2 

 

АКТ №1 

Приема - передачи 

недвижимого имущества, передаваемого из собственности муниципального образования « Селекционный сельсовет» в 

собственность муниципального образования «Льговский район» Курской области 

 

от   _________________  2024 года 

 

Настоящий акт составлен в том, что во исполнение решения Собрания депутатов  Селекционного сельсовета Льговского 

района Курской области  от   14 ноября   2024 г.  №  33 МО «Селекционный сельсовет» Льговского района Курской 

области, в лице главы  Селекционного сельсовета   Белкина С.Ф. действующего на основании Устава, передает из 

муниципальной собственности МО «Селекционный  сельсовет» Льговского района Курской области, а филиал ПАО 

«Россети Центр»-«Курскэнерго , в лице  И.О. директора филиала  С.А.Скоробреха                           

  принимает в  безвозмездное владение и пользование  недвижимое имущество: 
 

  

 

Перечень Объектов 
№ 

п/п 

Наименование 

(тип) имущества 

(Диспетчерское 

наименование 

Объекта) 

Адрес 

местонахождения 

имущества 

Индиви-

дуализи-

рующие 

характе-

ристики 

Объекта 

(напря-

жение/ 

мощность) 

Параметры 

Объекта 

(площадь, 

м2/ 

протяжен-

ность, м) 

Кадастро-вый 

номер (для 

недвижи-

мости) 

Дата и 

номер 

записи в 

Едино 

государ-

ственном 

реестре 

недвижи-

мости (для 

недвижи-

мости) 

Дата ввода в 

эксплуатаци

ю (дата 

начала 

строитель-

ства, если 

объект 

незавершен-

ного 

строител-

ьства 

Факти-

ческий 

срок 

эксплуа-

тации 

(месяцев) 

Первона-

чальная 

(балансовая) 

стоимость, 

рублей 

Начисленная 

амортизация 

рублей (на 

момент 

передачи по 

данным 

бух.учета) 

Резуль-

таты 

обесце-

нения 

(на момент 

передачи 

по данным 

бух.учета) 

Код по 

клас-

сифика-

тору 

Срок 

полезного 

исполь-

зования, 

месяцев 

(на момент 

передачи 

по данным 

бух.учета) 

Норма 

амортиза-

ции 

(месячная), 

рублей 

Учет 

иму-

щества 

(движи-

мое/ 

недви-

жимое) 

Сведения о 

правах 

Владельца 

объектов 



1 

Здание 

подстанции 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1933 

 47999 47999   1004    

2 

Трансформатор

ная подстанция 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1983 

 38436 38436   404    

3 

Трансформатор

ная подстанция 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1972 

 32586 32586   536    

 

 

 

 

 

 



4 

Трансформатор

ная подстанция 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1970 

 11245 11245   644    

5 

Трансформатор

ная подстанция 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1982 

 34546 34546   416    

6 

Трансформатор

ная подстанция 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1963 

 21004 21004   644    

7 

Трансформатор

ная подстанция 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1990 

 34250 34250   320    

8 

Трансформатор

ная подстанция 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1986 

 32158 32158   368    

9 

Трансформатор

ная подстанция 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1986 

 32158 32158   368    

10 

Трансформатор

ная подстанция 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1966 

 30852 30852   608    

11 

Трансформатор

ная подстанция 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1978 

 10430 10430   464    

12 

Трансформатор

ная подстанция 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1990 

 36783 36783   320    



 

 

 

 

 

 

 

13 

Трансформатор

ная подстанция 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1980 

 5113 5113   440    

14 

Трансформатор

ная подстанция 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1964 

 124936 12436   632    

15 

Низковольтная 

сеть 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
11500 

  
1960 

 127216 127216   678    

16 

Здание 

электростанции 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1964 

 384873 384873   360    

17 

Здание 

подстанции 

Льговский 

район, 

Селекционный 

сельсовет 

 
 

  
1964 

 298000 298000   1004    

     



 

Настоящий акт составлен в 2-х экземплярах и подтверждает отсутствие претензий у принимающей и передающей 

сторон.   

  

Настоящий акт подтверждает отсутствие претензий у передающей и принимающей сторон. 

ПЕРЕДАЛ:                                                                              ПРИНЯЛ: 
   М.П.    
Глава   Селекционного сельсовета                                         Сетевая Организация                                                                                                         

     С.Ф. Белкин                                             И.О. директора филиала _____________  
С.А.Скоробреха                           

 

 

 
 

 

 

  


